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Early English tches, Elizabethan Prayer
Book, Napoleon, Souvenir Mandkerchief

Flintlock Guns an |
other™

Fistols, Claymores and
eapons.

Chinese and Japanese China,"Cloisonné, Prints, Porcelain,

ETc,

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

Mr. J. C. STEVENS

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN., W.C. 2.

On TUESDAY, June 25th, 1918,

At 12.3ﬂ o'Clock precisely.

On view Day Prior from 10 till 5, and Morning ot Sale and Catalogues on
application of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C. 2.
Telegraphic Address—AUKS, RAND, LONDORM,

PETTITT, CoX & BOWwERS, Ltd.. Printers, 33 & 34, Rathhone Place, W.1. 410013
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On TUESDAY, 25th day of JUNE, 1918,
At 12.30 o'cloek.
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CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.
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All pictures offered are attributed to the various artists
mentioned, but no guarantees are offered as to
thewr authenticity.

.._._0._....._._.
LOT
1 Highteenth Century court cane engraved ivory
top, another ditio, truncheon marked “ W.R.,”
2 others and old police rattle
2 Two old Dutch tiles and a number of pieces of
miniature china including a bust of Napoleon

3 Four curious coloured enamelled copper plaques

Small collection of fine and rare polished and
other stores

5 Two very fine engraved views on slate, 2 pieces
of fly in amber, cut stones, agate, etc.

6 Number of very fine shells
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Album of auntographs and letters Karly Nine-
teenth Century royalties, peers, members of
House of Commons, ete.

Very fine old ivory fan painted with a Dutch
scene

Antique stained glass panel, another smaller and
a number of original drawings of stained glass
windows

Seven antique cut bottles with silver mounts,
pair of Wedgwood candlesticks and vase

Finely-carved cocoanut cup—French Empire
scenes, silver mounted

Paiwr of antique buckles, pair of snuffers, silver
paper-knife, ditto purse and ditto case

Gold lacquered Chinese carved figure and 8 old
Chinese and Japanese books with coloured and
other 1llustrations

Two curious old oil paintings on panel

Two albums of Japanese original drawings in
colours

“ London Street Cries,” a rare set of 19 eoloured
plates, 1ssued 1805

Six fine specimens of Japanese tsubas in bronze,
brass, cut steel, square iron, wire-inlay and
small enamel

Antique silver vase and engraved glass goblet

Old silver Chinese snuff-box, the lid in high
relief, with a scene of Ghmme statesmen

Very fine Shorikin carved in jade—2 sages made
of wory inlaid on a lotus leaf of hardwood

Music: MS. music score, by DoNIZETTI, * Don
Pasquale,” and 24 pp. original early edition of
music including * Death of Nelson,” 1805, etc.

Eighteenth Century MS. “ Della Sacro,” bound
in vellum, and most interesting MS. on Trade

to Flanders Shipping, etc., 1718-25



23

_j.-up—'i'-"""

24

o
&

29

30

31

32

33

34

39

36

37

38

4

Autograph letter of Charles Dickens and ditto of
Florence Nightingale

Very fine album of coloured photos of Japanese
ladies, bound in leather with silver monogram

Collection of early games, all very rare
Old Dutch carved panel, dated 1787

Chinese tinder case, 2 small Japanese masks and
other interesting pieces

Rare antique Cingalese book with numerous
drawings on palm leaf, consisting of upwards of
H0 pp.

Ancient Hebrew seroll in tin case and page from
King Theebaw’s Bible from Mandalay, framed

Very fine Sixteenth Century Limoges enamelled
plaque

Collection of Early Watches.

Old English silver verge watch, by WILLER, 1761,
painted dial and embossed outer case; another,
by Samsox, 1792, with embossed outer case

Silver watch, by BorbiER, 1810, showing days of
the month, and another, by Granp, 1780, in
metal case

Silver watch, by BourqQuin, in Vernis {Martin
outer case, and another ditto, by HAaLey, 1794

Very fine watch, by FonTNAc, 1796, with Chinese
characters, and old silver watch, both 1 going
order

Very pretty small gold watch with miniature of
lady n face, by RoBERT & COURVOISIER

Watch, 1720, by the celebrated DANIEL QUARE,
wn the original bronze-gilt wateh stand

0ld Engli-h carved gilt wood waftch stand and
Georgian silver watch

0ld silver watch chain and seal, curions cut steel
ditto, bracelet of ent agates, pendants, etc.
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Five pieces of Ancient Roman bronze including
Phallic amulets

i

. Two shagreen watch cases, 2 others, small si]ver

cup and sandglass

Number of very fine silver coins, Charles I, ete.,
few bronze ditto, two old regimental badges,
etc.

Small Collection of Rare and Unique Curios.
Queen Elizabeth prayer book, black letter 1596

Set of dice, with Government stamp, used at
Almack’s Club, a bag of spade counters and a
number of engraved sheets on games of chance
1696

Number of old lottery bills and Eighteenth

Century tradesmen’s bills with finely engraved
headings

Harly Bradshaw Guide 1839, and a rare medal
struck on opening of Euston Station, 1838

Letter of William IV, another of Queen Adelaide,
copy book of William IV, water-colour design of
a jewel, signed “ W.R.” and a list of recipients
in the King's handwriting

Letter of the Duke of Clarence (elder brother of
King George V.) written when a child 1873

Collection of early guides, maps, fine coloured
and other engravings of places of interest in
Great Britain, all now very rare

Autographs of Christina Queen of Sweden 1546,
Sarah Duchess of Marlborough 1724, William
III. as Prince of Orange 1688, letters of the
Duke and Duchess of Kent (parents of (Queen
Viectoria) and sign manual of Queen Victoria

Rare large silk sowvenir handkerchief of Napoleon
I, with a portrait of the Emperor and scenes in
his life
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Mative and otber Tleapons, ctc.

Moorish flintlock gun inlaid with ivory

Antique fiintlock gun the butt inlaid with 1vory
and pearl

Pair of officer's flintlock holster pistols by H.
Nock.

Pair of antique flintlock pistols by Boaais and
1 other

Fine old flintlock blunderbuss with bell mouth
and brass barrel

Trophy of antique swords and daggers

Number of curious old gun locks mounted on
board

Fine old coat of chain mail

Rare large brass antique pistol tinder box
Smaller ditto

Two antique steel-mounted flintlock pistols
Two ditto pistols with chased brass mounts
Antique flintlock gun with steel mounts

Old flintlock blunderbuss
Antigue short sword dated 1414

Pair of old French duelling swords with engraved
blades

Old Japanese spear inlaid with pearl and 2
otbers

Number of antique keys mounted in glazed frame
Kimbossed metal church alms dish

Chinese silver pendent, 6 ditto hair ornaments
and 3 other pieces

Silver paper knife mounted with coins
Twelve old silver wine labels

Pair of silver sugar tongs, 4 ditto salt spoons
and 2 mustard ditto
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Tortoiseshell box, antique spy glass and scent
bottle in case and horn needle case

Circular powder flask composed of 2 convex panels
of wood, inlaid with annular ornament in
engraved and polished staghorn and having sunk
panel of same in centre, engraved with winged
lion of St. Mark ; body of flask 18 of brightened
iron, Seventeenth Century

Claymore, the blade inscribed ANDREA FERARA

Claymore with broad blade, armourers’ mark
P.A.G.E., reverse P.C.I.T. 3

Fine rapier, James I period, remarkable specimen,
in perfect condition

Old cross bow

Similar lot

Two fine old flintlock pistols, 1 silver mounted
Two rare old silver-mounted flintlock pistols
Two fine old flintlock pistols

Two heavy cavalry flintlock pistols

Two pistols

Curious old flintlock gun

Fine old flintlock gun, the stock inlaid with wire
and ivory and the lock finely engraved

Rare damascened armguard and small parrying
shield

Silver inlaid hilted sword

Ditto

Ditto

Goorkha knife and another

Silver-mounted Algerian short sword in sheath
Two Malay krisses with carved handles

Three swords

Finely carved libation cup on stand

Finely carved Chinese ivory card case
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98 Two beautifully carved ivory spill vases

99 Gold and tortoizeshell cheroot case

100 Sandalwood carved box, inlaid silver and ivory
100a Fine Japanese cabinet with metal decorations
101a Bronze temple gong and beater

102a A pair of valuable Chinese porcelain vases,
enamelled on a pink ground, 25 inches high

103a A wvery fine Japanese tvory sword with numerous
figures, deeply carved, with a dragon engraved
on blade, exceptionally fine elephant ivory

104a Pair of fine quality Chinese cloisonné spill-shaped
vases on lacquer stands

105a Choice miniature gold lac and eggshell trinket
cabinet

106a Pair of fine eggshell porcelain tea jars with inside
lids, decorated with peacocks and flowers in
coloured enamels

107a Model of a Japanese dog and wood stand

108a Handsowe crystal and amberine bead necklace
109a Another long chain necklace

110a Three others

11la Ditto

112a Pair of fine china jars and covers with wistaria
decoration

The following 41 lots are duplicates from the Fire-
producing collection formed by E. Bidwell, Ksq. and
other objects of great interest from his cabinets.

101 Japanned tinder-box complete with flint, steel
and original matches

102 Japanese domesfic tinder-box, Chuckmuck,
(Tibet)

103 Pistol tinder-box, outside action, engraved brass
butt (Germany)
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Pociet pistol tinder-box, brass. Wilkinson

Hiuchi or Japaunese tinder-box, pistel action,
1ron, silver and copper ornaments

Day’s Registered Nyphon, silver, Birmingham
hall -mark 1868, very rare

Leather case with steel (Soosoos, West Africa),
Leather tinder-pouch complete (Cyprus)

Three steels (Hungary)
T'hree steels (Russia. Albania and Scotland)
Card of steeis and flints

Wooden box of Congreve's chip ditto, strip of -
fusees, 2 boxes of ditto and box of cigar lighters
(Vienna)

Turned wooden match box, the matches were
inserted and pulled out to be ignited;, rare,
smoker's fuse holder, brass, (French), éarly
travelling stick in box {England), and ditto
(France) L

Fire drill {Austraha)

Débereiner’s hydrogen lamp, one of the earliest
chemical means of producing fire (Foster &
West, Broad Street, City)

Liuminus. French instantaneous fire-producing
machine with hydrogen and electric spark on
the lines of Lioreniz’s patent of 1807

Opium pipe, jade cigarette holder and carved
pipe stem

Five snuff boxes, ivory, hard wood, etc.

Small ivory and bone box (Tudor), stamped with
flowers, slightly damaged, sliding hid of a box
forming a cribbage board, bone, finely carved

Pair of nuterackers, pearwood with carved
human head and medigeval rese. whistle in
handle, the face i1s damaced but shows the
Tudor dressing of the hair (repaired)
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120 Two pairs of wooden nutcrackers and 2 brass
ditto :

121 Stamped and coloured leather razor-case, a very
early and interesting specimen and 1ron
tobacco-box, engraved lid

122 $ateon’s. heod,; now vesy-sare-and. pair of cock’s {f
spurs .

123 Silver knitting sheath with hook for wool (Italy) .
quill and wire ditto, silver mounts (Holland)

124 Pair of bangles, Burmese jade, Chinese work- N .
manship _ W

Il""_.r

125 Four jade pendants | "

)
126 Carved elephant’s tusk, small but beautiful ’
specimen (Africa)

127 Spoon carved from goat's-horn (N.W. America),
ditto wood and carved wooden shoe-horn

128 /Bix carved-bone straw-splitters (Hssex), 5 iron
ditto (Hssex), now 1are as straw-;laiting 1is
extinet in England, and implement of unknown
use

. 129 Wooden bismar, dated 1735, formerly used by
B the Norwich weavers to weigh their wool, very
rare (bismars were seldom used i England),
and swall iron steelyard 1773 ..

130 Money scales (rare form) in fishskin box, ditto in
paper case and money gauge in brass

131 Money balance box with self-raising balance,
ditto with seales (1 welght missing), ditto
balance, JECKER, Paris, for French coins, ditto
brass with weight and brass sovereign scale

132 Ashanti gold weight, Peruvian figure 3 Japanese
tsubas and kris (Borneo)

133 Wassal bowl of lignum-vita, 6 inches diameter,
7 inches high (A.F.)

134 Horse patten (Lincolnshire fens), rare wooden
platter (Oxfordshire),iron implement of unknown
use, pounce box and pair of handcuffs
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Ivory hydrometer in wooden case, hammered
copper emberpan mounted on stand and brass
trunnion lamp

Twelve pieces of Polish amber /
Fourteen ditto
Hani (New Zealand)

Hand mangle (Norway) and chip carved wooden
ink and pen box, 1823

Sword with quillons, pas d’ane and curious finger
guard, blade 37} inches long

Blue-john vase, 5 inches diameter, 11 inches
high, fine specimen for colour (A.F.) '

B e ettt

Ivory group
Highteen-carat gold watch, open face

Fine copper umbrella stand
Old Chinese compass, prayer-wheel and 5 others

Three pottery lamps, 5 ditto vases and 2 pipe
bowls

Two carved clubs, ditto wand, sword and another

Three old horn powder-flasks and two ditto
marling-spikes

Carved wood buddha, temple, 3 bronze vases,
armlet and wood mug

Six old snuff-boxes

Brass and silver narghili pipe-bowl and 3 china
ditto

Curious carved snuff-box, carved cocoanut,
Oriental medicine case and tobacco-box

149 Antique pisﬁai- inlaid silver and old Balkan

knife with 3 eurious handles

150 Old powder-horn with carved ivory horse’s head,

dagger inlaid with ivory and brass, kris and

native dagger
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South Sea shell breast ornament, pearl fishing-
hook, tortoiseshell bracelet and carved wood
spoon-bowl

Three Hgyptian figures, bronze belt, 3 seals,
6 Roman articles, etc.

Antique Peruvian bronze idol and Benin ditto

Curious old brass Hindoo altar lamp and oil-
spoon for filling, with history, and old embossed
cup with cover

Very Early bronze altar lamp with curicus
handle 1n shape of large cross

Maori carving in wood of head of grotesque
animal

Small antique Phoenician glass vase with 2
handles 1n blue and green colours, in fine
condition

Very curious antique carved fetish horn with
grotesque animals and inscription, ete.

Finely carved ivory pocket book, 2 ditto memo.
cases, 1vory plaque, back scratcher, needle case
and spill vase

Two agate seals, old carved nutcracker, 3 enam-
elled silver paper knives and enamelled box

Gilt paper weight, 2 bronze figures gilt ditto,
ivory bust and bronze walnut box

Agate box, 2 carved pearl shells, tortoiseshell
card case and silver ditto

Two antique brooches, paste and silver pendant,
ailt ditto, plaque and enamelled stand

Niello enamelled silver belt and silver buckle

Small lae portfolio, 2 pairs of bellows and snuff
tray

Fine pair of French duelling pistols in rosewood
case and outer leather ditto
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Pair of English flintlock duelling pistols n

mahogany case with all accessories

Porcupine quill box eontaining 20 volunteer and
other medals

Marble plaque of angel in oak frame, Early
Kighteenth Century

Sevres figure of Napoleon and old Staffordshire
figure—Duke of Wellington on horseback

Harly brass-barrelled flintlock pistol, motto on
butt

Two Early flintlock Italian pistols
Five other pistols various
Three fine Indian kukri knives

Two Harly military gorgets
Fine miniature on ivory of Napoleon

Three old daggers

Oval brass Dutch tobacco box and anﬂther
ecircular, William Pitt

Two very Karly carved boxes (interesting]
Oval 1vory box, painting inside lid

Eighteenth Century leather drinking cup with
crest of Harl of Shrewsbhury

Five war medals
Portrait in red wax of Duke of Wellington

Antique Oriental brass table, 34-inches high,
beautifully engraved in silver

Pair of ebony wall brackets shaped with
elephants’ heads and tusks

Handsome antique Oriental brass tray engraved
in silver and 3 antique jars engraved in silver
with handles

Pair of Oriental vases 21-inches high, richly
engraved In silver
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Two Persian hanging lamps, finely engraved

Antique brass inkstand with partition for pens
and pencils, richly engraved in silver

Handsome brass coffee pot, finely engraved
Two genuine amber necklaces

Three copper and enamel jardinieres richly
decorated in various colours

Two Oriental brackets richly inlaid with
mother-o’-pearl

Four real amber cigar holders in cases

Two Persian birds eungraved 1n  silver and
antique engraved paper-rack

Old silver soup ladle, date 1744
Two beaded silver candlesticks =,
Two silver flower vases '

Silver olive-spoon, ditto caddy ladle und silver
spoon

Miniature of Morland painted on ivory
Two old Sheffield plated warmers and liners
Bronze portrait of Charles I. and silver ditto

Two plated chamber candlesticks

A pair of horn cornucopia standing on claw feet,
with gilt mounts chased in the Elizabethan style

Antique silver elephant

Four silver chased animals
Curious old satinwood tea-caddy
Oriental bowl and Worcester ditto
Pewter tankard

Ditto large plate and 3 small ditto

Pewter pot and soup bowl
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Five old iron sword guards, various patterns
Five ditto, some are signed i

Three old ivory netsukes, fortune -Eﬂdfinhisu
and Daikoku, Chinese lady and monkey

Two ditto—Sleeping boar and Man leading horse
Three old wooden mask netsukes

Four metal netsukes, various subjects

Four ditto, compass and sun dial and others

Two medicine boxes, red carved lacquer and 1
other

Two ditto red lacquer—New Year's rice cake and
bottle-shape small inro in natural wood

One ditto —Street dancer, fine silver lacquer
One ditto, red carved Tsuishu lacquer—Kylin and
peony, good condition

Model of sword made of old Chinese coins, Kien-
Lung and old Japanese warrior’s fan

Set of 3 old Japanese colour prints hy KUNISADA,
musical entertainment

Set of 3 ditto by TovoHIRO, dancing scene
Set of 3 ditto by Tovoxunt 1., figures

Four old prints by SHUNCHO, MAaAsaNoBU and
Tovoxunt T

Six ditto by HIROSHIGE, YEDOMIESHO series,
views of YEDO

Twenty prints, various subjects
Four volumes design books

Two ditto, History of Japanese Arms and
Dress

Two old Persian vases
0ld Indian sword
Complete set of finely-carved ivory chessmen

Pair of 6-inch Seventeenth Century gilt-bronze
figures
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Two Queen Anne punch ladles, cocoanut shells,
silver mounted

Silver-gilt bowl, found in Sahil’s palace, Nana,
on an ebony tripod stand

Box of jet and other jewellery

A 10-inch carved ivory tortoi-e

Small pair of embroidered shoes and 10 pieces of
old lace and needlework

Four old fob seals, 7 bead and steel pnrses

Eleven snuff boxes and lids

Three old silver-niounted forks, pair of curious
spoons, pair of grape scissors and 2 pairs of
old Sheffield sugar tongs

Finely carved Norwegian hunting knife

Large Paisley shawl in good condition, size
2 yards by 4 yards

Old Derby biscuit fizure

Collection of plaster casts in 3 cabinets

Six ornamental brass finger plates and 2 bronze
plaques mounted on ebony

Ormwolu inkstand, Indian brass tray 6} inches,
2 quaint old brass boxes, brass plaque for strik-
ing matches, ornamental paper knife, spoon and
brass siipper

Three Baxter prints, Nelson. Napoleon and
Wellington

Old fan, mother-o’-pearl handle mounted with
old lace, in splendid eondition

Three Japanese swords in sheaths and 1 Persian
sword 1n sheath

Indian scimitar in leather sheath, Sumatra
sword 1n wooden ditto and Oriental sword in
brass ditto

Oriental sword, 1vory and brass mounted
handle in leather sheath, ditto inlaid siones,
brass-mounted in leather sheath
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Pair of ivory tusks

Pair of ebony elephants

Antique Chinese table cover

Red and blue standard Turkey rug
Antique Persian rug

Ditto Persian corridor, in good condition
Two long Damask silk valances

Fine Donegal rug

Old English dessert set, each plate painted in
different fruits

Nine pieces of tappa cloth (native work), various
designs

Three native mats and 2 dresses

Very fine native carved wood food bowl with
6 legs (broken)

Two New Hall bowls and 6 Old English ditto,
various

Leeds teapot printed in blue, 2 striped-pattern
jugs and small Staffordshire ditto

Brown toby jug, Greek pattern jug, Rockingham
coffee-pot and pink and white Portland jug

Large Amherst-Japan jug, ditto Portobello ditto
(rare) and 2 l.eeds blue and white mugs (A.F.)

Pair of finger bowls, 1 purple ditto, 4 jugs
(1 inscribed), Venetian vase and ruby goblet

Tall spiral-fluted wvase, celery glass, pair of
decanters and sugar basin on stem

Two Roman glass bottles, 1 ditto jar and 1 early
black bottle

271a Curious piece of leather-worked horse harness, -

antique pottery bottle, framed oil painting,
ditto coloured print, 1 other and old box, large
figure in bronze of a sacred calf taken from a
tomb, 3 pairs of snuffers, tobacco box, scales, ete.
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272a Fine old mezzotint, “W. Henry, Harl of Roch-

ford, Vice Admiral B. Reading,” and coloured
old mezzotint, «“ Hope”

273a Large figure in bronze of a sacred calf, taken

274
275

276

277
278

279

280

from a tomb
Three pairs of snuffers, tobacco box, scales, ete.

New Zealand jade head chisel, 2 shell girdles,
hani head and native metal armlet, etc.

Rare old Coalport breakfast service (17 pieces)

consisting of porridge plate, 2 bread and butter
plates, 4 breakfast cups, 6 breakfast saucers,
2 tea cups and 2 saucers (A.F.)

Pair of art metal work eandlesticks

Walnutwood inkstand with drawer, 2 cut-glass
bottles and small paper knife

Heavy solid bronze hand-bell and embossed
leather envelope box with lock

T'welve serviette rings (6 brass, 2 ivory, 1 lacquer
and 3 beaded), eau-de-cologne plated bottle
case and part of self-draw corkscrew and pair
of brass 2-jointed sconces with the attachments

Antique perforated metal tea-pot stand on run-
ners, poker-work notepaper rack, rosary,
miniature brass tray and snuffer, bronze Roman
lamp and 2 ancient pottery idols

Star-shaped table-clock with plated mounts, in
leather, and font (copy of same in St. Brides,
Cumberland), with the glass shade for same

Very fine Kien-Lung ginger-pot, transformed
into oil lamp with the shade and globe complete

Ormolu pillar lamp, complete with English cut-
glass shade, ete.

Empire brass stand surmounted by Roman lamp,
5 large china dishes and 4 circular glass dishes

Very old finely cut-glass beer mug, glass cover
with pewter surmounts

Cut-glass beer mug with coat of arms decoration



300
301
302

303
304

305

306

307

19

Cut-glass beer mug with pewter lid

Pair of finely modelled bronzed figure candle-
sticks on octagonal bases, 18 inches high

Very early period Italian plaque in colouring of
exceptional quality

Fine example of Chinese Imari (Kien-Lung
plaque, having lotus leaf formed edges, in frame

Genuine antique Pekin cloisonné plaque, rich in
colouring and design, rare

Companion, ditto

Karly period etched tiles in one frame and 2
water-colour drawings

Fine guality old English cut-glass water jug

Four pieces of Seévres toilet ware with elegantly
painted panels of flowers

Fine old carved ivory plaque in gilt case

Charming and clever water-colour drawing, by
Tom Frirp

Old Chinese lac deep domed-lid box with gold
decoratinns, having ring handle and tassel

Chinese work-box inlaid with mother-o’-pearl
Chinese lac work-box, ditto

Antique Chinese lac wickerwork jewel case with
lock

Folding arm chair, cane seat and back

Fine carved and pierced Heppel white mahogany
hanging bracket

Coloured and carved marble tazza dolphin sup-
port and oak letter box with lock

Old Chippendale mirror with carved and gilt stork
surmount

Two large and 1 small old English cut decanters,

terra-cotta font, copied from Rosslyn Church,
and rare old pottery vase
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Decorated Italian faience 2-handled vase with
mask, old English jug and pottery pitcher

Beautiful old Dresden vase and cover with fruit
and flower decorations and painted panels

Very fine old Worcester dessert service of 16
pieces

Old Chinese decorated lac bowl and large old
English papier-maché lac tray

Harly English chsair with carved scroll back,
clock case and Delft ewer

Scagliola column

Steel-top Early English wire fender with set of
fire implements

Pair of cut-glass flower tubes with pierced hall-
marked silver bases

Heavy cut old English glass boat-shaped bowl

Small cut-glass dish, lozenge-shaped ditto and
pair of cut and stoppered scent bottles

Very fine old Chippendale cut-glass pin tray

Pair of antique Spanish terra-cotta figures, very
skilfully modelled

Silk engravings In mezzotint, by WILLIAM and
JAMES WARD, 1n portfolio

Three finely painted Sévres plates

Large size copper plaque in relief of Paul Rubens
on velvet covered mount

Old Leeds flower pot and stand, old Worcester
basket supported by cupids and pair of small
Hrench boats with cupids

Fine carved real crystal Chinese miniature vase
on stand

Engraved circular ormolu inkstand

Pair of very fine mintature portraits on glass in
ortginal frames

Metal Japanese bowl and decorated ostrich egg

Indian metal engraved bowl
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334
335
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337

338

339
340

541
342

342a
343a
344a

3454,

343

344
345
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Two oil paintings, *“ The Death of Liucretia ™ on
copper and ‘“ A River Scene, boats and figures ™
by MULHOLLAND

Nine engravings, ‘ England’s Royal Pattern, or
the History of Charles I. from his marriage to
his death

Quantity of cut and polished stones
0Old repeater watch in shagreen case

Chinese black lacquer writing box with brushes,
seals, etc.

Coloured sporting print

Three carved ivory elephant tusks and 1 carved
rhinoceros ditto

Twenty rare old books, Sixteenth and Seven-
teenth Centuries, some with old book plates

Long broadsword with decorated hilt, European
blade

Pair of 16-inch real Sheffield plated candlesticks
with artistic silver mounts

Small antique miniature toilet glass

Old violin, labelled Antonius Stradivarius, 1785,
in case, complete with bow

Carved solid walnut coffee table with marble top

Very fine brass 5-light candelabra in perfect
condition

Pewter inkstand, ditto teapot and ditto mug
Two vols. of Paris, illustrated

Old brass sextant with lenses and accessories.
complete in mahogany case
Cabinet polyphone, in perfect going order, in

handsome carved solid walnut case, with &
records

Large ancient iron key

Antique George III. eloak and cape

Antique knife for carving baron of beef at Xmas
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Coloured sporting print, ‘“Squire Osbaldeston™

Edward Fitzgerald’s Account Book with auto-
graph

Old Oriental knife

Japanese wood carving—Dragon

Old painting, ““Portrait,” Charles IT. period

Oriental lacquer box

Old mahogany box with miscellanea

Gruitar

Two old volumes Boccacio’'s Decameron and
Bunyan’s Pilgrim’s Progress, 1780

Carved wood native head rest

Two old shell camei

Two Indian stone pipes

Pair of old brass Prince Regent letter-racks

END OF BALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on

TUESDAY, JULY 9th, 1918.






IMPORTANT TO TRUSTERS, EXECUTORS & OTHERS.

Mr. J. C. STEVENS begs to call attention to the
Sales regularly held at'i;is Rooms.

f EVERY FRIDAY a Sale is held, which includes
Migroscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
teinz, Cinematographs, Theodolites and Levels, and
e¥ngy class of Scientific Instrument ; Lathes and
Imlfs Furniture, Silver Plate, Jewellery, }*ﬁhmg.

\ _" i :kle, and Sporting REqm:::.tr;s
ol g Y o

Scientific, Electrical and
Photographic Apparatus,
and Miscellanies

Curios, China, Bronzes,
Arms and Armour,
lvories, Ethnographical
Specimens, etc. J

A Sale is held on TUESDAYS twice in every month.

e e ke F e R

MONTYILY Sales of Collections relating to Entomology,
Natural History Specimens Zoology, Conchology, Minerals, Heads and Horns,
Calunets, etc.

{ Frequa |, s of Libraviés velating 10 Natural History
ane kindred subjects.

i i S e =k e

BULBS for forcing or
planting out

Books

} Twice Wﬂekly—ﬂctﬂher to December.

e ———

Rose Trees, Fruit Trees,
Rhododendrons, & other
Ornamental Trees and ; Twice Veekly—October ‘o April.
Shrubs, Lilium, Gladioli,
Begonias .

Palms, Bay Trees, Green- : ‘
house Plants, etc. [ Frequent Sales during the Season,

 ——— e R A L

Sales undertaken in Town and Country. Valuations for
Probate and other purposes. Collections catalogued and
arranged for Sale.

Auction Rooms and Oﬁcas :

38, KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C. 2.




